
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 28.03.2013 № 867 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 

28.05.2012 № 1458 «Об утверждении 

Административного регламента 

предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа муниципальной услуги по выдаче 

разрешения на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 

22.04.2009 № 447-р «Об утверждении структуры администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 28.05.2012 № 1458 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги по 

выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа» следующие 

изменения: 

1.1 в пункте 4 слова «возложить на заместителя Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа Ю.Н. Зубаря» заменить 

словами «оставляю за собой»; 

1.2 в Административном регламенте предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги по 

выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа: 

1.2.1 в пункте 1.3 слова «Управление по взаимодействию с субъектами 

малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского 



городского округа» заменить словами «Управление по взаимодействию с 

субъектами малого и среднего предпринимательства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа»; 

1.2.2 в подпункте 1.4.3 слова «Департамент градостроительства и 

земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа» 

заменить словами «Департамент градостроительства и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»; 

1.2.3 в подпункте 2.4.3 слова «Положение о размещении рекламных 

конструкций в Петропавловск-Камчатском городском округе от 22.05.2008 № 

46-нд» заменить словами «Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 27.06.2012 № 510-нд «О регулировании 

отношений, связанных с размещением рекламных конструкций на 

территории  Петропавловск-Камчатского городского округа»; 

1.2.4 в подпункте 2.4.4 слова «Положение об Управлении по 

взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства 

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением 

Городской Думы от 25.06.2009 № 231-р» заменить словами «Положение об 

Управлении по взаимодействию с субъектами малого и среднего 

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, утвержденное решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2009 № 664-р»; 

1.2.5 в подпункте 2.6.4 слова «Департамента градостроительства и 

земельных отношений Петропавловск-Камчатского городского округа» 

заменить словами «Департамента градостроительства и земельных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»; 

1.2.6 пункт 2.10 изложить в следующей редакции: 

«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о 

выдаче разрешения и при получении результата предоставления 

муниципальной услуги  в службе «одного окна» - пятнадцать минут»; 

1.2.7 абзац первый подпункта 3.6.4 изложить в следующей редакции: 

«3.6.4 при поступлении разрешения или отказа в выдаче разрешения, 

специалист службы «одного окна», ответственный за выдачу документов в 

течение двух рабочих дней со дня их поступления:»; 

1.2.8 в абзаце четвертом подпункта 3.6.4 слова «в срок десять» 

заменить словами «в течение двух рабочих дней»;  

1.2.9 в пункте 4.1 слова «руководителем Аппарата администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить словами 

«заместителем Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа – руководителем Аппарата администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа»;  

1.2.10 абзац второй пункта 4.6 изложить в следующей редакции: 

«Проверка проводится заместителем Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа курирующим вопросы 

содействия развитию малого и среднего предпринимательства на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа в течение двадцати рабочих 

дней со дня принятия решения о проведения проверки. Информация о 



результатах проверки в течение двух рабочих дней после окончания 

проверки представляется Главе администрации.»; 

1.2.11 приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.2.12 приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования.  

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава администрации  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа          А.В. Алексеев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  

от 28.03.2013 № 867 

  

Приложение 1 

к Административному регламенту 

предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа муниципальной услуги по выдаче 

разрешения на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции на территории 

Петропавловск-Камчатского 

 городского округа 

 

 Начальнику Управления по взаимодействию с 

субъектами малого и среднего предпринимательства  

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

Для физических лиц: 

От __________________________________________ 

заявитель (Ф.И.О.)                                                                                             

ИНН, паспортные данные_______________________ 

Проживающий по адресу: ______________________ 

Тел.: ________________________________________ 

Для юридических лиц: 

_____________________________________________ 

                   (наименование организации)                                                                                                       

Юридический адрес: __________________________ 

Тел.: ________________________________________ 

ИНН/КПП ___________________________________ 

Расчетный счет  _______________________________ 

 
 

Заявление 

о выдаче разрешения на 

установку рекламной конструкции 

 

Прошу выдать разрешение на установку рекламной конструкции. 

Адрес места расположения рекламной конструкции: _______________ 

______________________________________________________________ 

Тип рекламной конструкции:___________________________________ 

Площадь рекламного поля:_______________________________________ 

С Решением о регулировании отношений, связанных с размещением 

рекламных конструкций на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа ознакомлен. 

Перечень прилагаемых документов: 



1. ___________________________________ 

2. ___________________________________ 

3. ___________________________________  

Дата _____________ Подпись _________________ 

Печать: для юридического лица 

 

Дата регистрации заявления «_____» ___________ входящий № _______ 

Выдано разрешение от ________ № ______________ 

В выдаче разрешения отказано, сообщение от _________ № ___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 2 

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  

от 28.03.2013 № 867 

  

Приложение 2 

к Административному регламенту предоставления 

администрацией Петропавловск-Камчатского 

городского округа муниципальной услуги по 

выдаче разрешения на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции на территории 

Петропавловск-Камчатского 

 городского округа 

 

РАЗРЕШЕНИЕ  

НА УСТАНОВКУ РЕКЛАМНОЙ КОНСТРУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

«___» _________ 20__ г.                                                                   № _____ 
 

           Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего 

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа на основании заявления от «___» _________20___года 

разрешает _______________________________ установку рекламной 

конструкции на территории Петропавловск-Камчатского городского округа. 

Срок действия разрешения ______________________________________ 

Реквизиты документа, подтверждающего оплату государственной 

пошлины за выдачу разрешения: _________________________________ 

Тип рекламной конструкции: ______________________________________ 

Площадь информационного поля рекламной конструкции: ______________ 

Адрес места расположения рекламной конструкции: ___________________ 

Собственник имущества, к которому присоединена рекламная конструкция: 

________________________________________________________________ 

Владелец рекламной конструкции: __________________________________ 

Городская зона: _________ 

Коэффициент: __________ 

Съемка в масштабе ______ 

 

Фотография 9 х 12                                   Фотография с изображением                        

рекламного объекта 

 

 

 

Начальник Управления по взаимодействию 

с субъектами малого и среднего 

предпринимательства администрации  

Петропавловск-Камчатского городского округа __________/_____________/ 

                                                                                   М.П. 



 


